
 

Area Servizi Turistici N. 39 del 11-12-2018 Pag. n. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TURISTICI 

 

 

 

 

Numero 

39 

Data 

11-12-18 

Oggetto: OGGETTO: Servizio Civile Nazionale progetto La 

Valnerina in un Click. Comuni della Valnerina. 

Affidamento incarico all'Associazione AMESCI con sede 

in in Napoli, Via G. Porzio - Isola E3, P.I. 03427041219, 

C.F. 94169170639. Cod. CIG Z7326398B7 

 

 

N.  1213 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  undici del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Premesso che al Servizio Turistico della Valnerina, di cui il Comune di Cascia è 

Capofila, fa capo la gestione del progetto di Servizio Civile Nazionale La Valnerina in 

un Click 2017 che interessa tutti i Comuni dell’Area e che detto progetto è finalizzato 

alla valorizzazione delle risorse territoriali della Valnerina (patrimonio culturale, 

ambientale, naturalistico, eventi, ecc.) attraverso l’ampliamento e la qualificazione dei 

servizi informativi esistenti mediante sportelli comunali; 

Dato atto che fra le attività previste dal progetto vi sono i servizi di supporto tecnico e 

amministrativo per la gestione di n° 11 volontari e che tali servizi sono i seguenti: 

coordinamento generale del progetto, rapporti amministrativi con l’Ufficio Nazionale 

del Servizio Civile, formazione, monitoraggio dell’intervento, accompagnamento al 

Servizio Turistico della Valnerina, quale Organizzazione di Accoglienza, redazione di 

report periodici sull’andamento del progetto; 

Considerato che per la gestione delle attività sopra indicate, vista la loro natura tecnica e 

specialistica, è necessario affidare uno specifico incarico ad un soggetto esterno di 

consolidata esperienza e competenza nel settore operante a livello nazionale in qualità 

di Agenzia di primo livello; 

Dato atto che per i servizi da realizzare non è possibile elaborare una specifica RDO per 

il Mercato Elettronico della P.A. ribadito che gli stessi non rientrano fra quelli 

ricompresi nei bandi CONSIP e riconfermato che le attività da realizzate sono quelle di 



 

Area Servizi Turistici N. 39 del 11-12-2018 Pag. n. 2 

seguito indicate: coordinamento generale del progetto, rapporti amministrativi con 

l’Ufficio Nazionale del Servizio Civile, formazione, monitoraggio dell’intervento, 

accompagnamento al Servizio Turistico della Valnerina quale Organizzazione di 

Accoglienza, redazione di report periodici sull’andamento del progetto; 

 

Precisato che l’aggiudicazione è prevista secondo il criterio del prezzo di mercato 

ritenuto congruo per questa tipologia di attività e che l’importo complessivo 

dell’incarico è stato fissato ad € 1.200,00 comprensivo di ogni onere e spesa e che tutta 

la documentazione acquisita, depositata agli atti di ufficio, sebbene non allegata, è parte 

integrante del presente atto, riconfermato che i servizi da svolgere sono quelli indicati in 

precedenza; 

Vista l’offerta presentata dall’Associazione Amesci pari ad € 1.200,00 e dato atto che la 

stessa è da considerarsi congrua e conveniente per l’Ente sotto il profilo economico, sia 

sulla base delle esperienze pregresse maturate in materia dal Servizio Turistico della 

Valnerina che a seguito di un’indagine comparativa effettuata con prestazioni 

assimilabili già realizzate dall’Ente; 

Riconfermato che l’Associazione Amesci è in possesso dei requisiti tecnici, 

organizzativi e professionali necessari per realizzare l’intervento in oggetto e che la 

stessa risulta essere in regola con i pagamenti previsti dal DURC acquisito dall’Ente e 

depositato agli atti di ufficio; 

Ritenuto di dover assumere a carico del bilancio dell’Ente, corrente esercizio, impegno 

di spesa di € 1.200,00 comprensivo di ogni onere e spesa a favore dell’Associazione 

Amesci, con sede in Napoli, Via G. Porzio - Isola E3, P.I. 03427041219, C.F. 

94169170639, imputando la relativa spesa al cap. 2335, art. 15, cod. 

06.02-1.04.01.02.003, Cod. CIG Z7326398B7; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l’assunzione dell’impegno di spesa e per la liquidazione della stessa, è attribuita al 

Responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 

determinazione; 

 

DETERMINA 

1. Di affidare, all’Associazione Amesci, con sede in Napoli, Via G. Porzio - Isola 

E3, P.I. 03427041219, C.F. 94169170639, per i motivi espressi in narrativa e che 

si intendono di seguito riportati, l’incarico per lo svolgimento delle attività di 

formazione, monitoraggio dell’intervento, accompagnamento, relazione di report 

periodici relativamente al progetto di Servizio Civile Nazionale La Valnerina in 

un Click, per un importo di € 1.200,00 comprensivo di ogni onere e spesa; 

2. Di impegnare la somma di € 1.200,00 nel bilancio dell’esercizio corrente al Cap 

2335, art. 15, cod. 06.02-1.04.01.02.003, Cod. CIG Z7326398B7e di provvedere 



 

Area Servizi Turistici N. 39 del 11-12-2018 Pag. n. 3 

al pagamento dietro presentazione di regolare fattura e previo accertamento dei 

requisiti previsti per legge in materia di regolarità contributiva;  

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, D.l. 267/2000, con l’apposizione del visto di regolarità contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario; 

4. La presente determinazione, anche per la trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio del Comune per la durata di giorni 15 consecutivi. 

 
39 

 

 



 

Area Servizi Turistici N. 39 del 11-12-2018 Pag. n. 4 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Aramini Angelo 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

====================================================================== 

 

 

E 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

20-12-18 al 04-01-19 Registro Albo pretorio n. 2000 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 20-12-18                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

 

' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

Aramini Angelo 

 

Li, 

 

 

====================================================================== 

 


